
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 840 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 21.09.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 068/2017 
b) Licitação Nº:            042/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                      20/09/2017 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES INCLUSOS SERVIÇOS DE TROCA 

AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 
f) Dotação:   
2.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.004.04.122.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: DARCY MENDONÇA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF: 73.969.016/0001-80 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 840 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 21.09.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

Item Descrição Quant. 
Valor Unit. 

(R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 OLÉO LUBRIFICANTE 15W40 (DIESEL) 20 LT 140 240,00 33.600,00 

02 OLÉO LUBRIFICANTE 40 ( DIESEL) 20 LT 80 210,00 16.800,00 

03 ÓLEO LUBRIF (DIESEL) GALAO 3 LT 110 45,00 4.950,00 

04 ÓLEO LUBRIF (DIESEL) GALAO 5 LT 100 85,00 8.500,00 

05 OLÉO HIDRÁULICO 68-4 LT 40 55,00 2.200,00 

06 OLEO HIDRAULICO 68- 20 LT 80 186,00 14.880,00 

07 OLEO HIDRAULICO ATF LT 60 27,00 1.620,00 

08 OLEO HIDRAULICO ATF-20 LT 20 370,00 7.400,00 

09 OLEO TRANSMISSÃO - 20 LT 20 265,00 5.300,00 

10 OLEO UNIVERSAL 90- 20 LT 25 232,00 5.800,00 

11 OLÉO UNIVERSAL 140 - 20 LT 15 231,00 3.465,00 

12 (OLÉO LUBRIFICANTE 20/40 (GASOLINA) 400 23,00 9.200,00 

13 OLÉO 2T 1/4 80 6,50 520,00 

14 FLUIDO FREIO 1/2 LT 150 22,00 3.300,00 

15 FILTRO LUBRIF MOTOR MERCEDES 1113,1618,1513 20 33,00 660,00 

16 FILTRO LUBRIF MOTOR CARGO 1319  - 2012/2013 15 72,00 1.080,00 

17 FILTRO LUBRIF  IVECO 70C16 E 70C17  -  2009 A 2014 10 71,00 710,00 

18 FILTRO LUBRIF KIA BESTA GS 2001 06 70,00 420,00 

19 FILTRO LUBRIF RENAUL/MASTER 08 75,00 600,00 

20 FILTRO LUBRIF SCANIA 112 04 35,00 140,00 

21 FILTRO LUBRIF RETROESCAVADEIRA 05 85,00 425,00 

22 FILTRO LUBRIF MOTONIVELADORA 04 84,00 336,00 

23 FILTRO LUBRIF VAN RENAULT TCA 2014 10 75,00 750,00 

24 FILTRO LUBRIF AGRALE 1400 ANO 2014 04 86,00 344,00 

25 FILTRO LUBRIF TRATROR MASSEY 06 37,00 222,00 

26 FILTRO LUBRIF GOL, VOYAGE, 2006 a 2016 20 30,00 600,00 

27 FILTRO LUBRIF FIAT: UNO, PALIO, SIENA 2000 A 2013 15 30,00 450,00 

28 FILTRO LUBRIF CELTA 2003 05 29,00 145,00 

29 FILTRO LUBRIF CORSA 2001 A 2012 05 30,00 150,00 

30 FILTRO LUBRIF KADETE 1996 04 28,00 112,00 

31 FILTRO LUBRIF CHEVROLET SPACE VAN GAS 1997 03 50,00 150,00 

32 FILTRO LUBRIF ESCORT GL 1.6 -1996 04 31,00 124,00 

33 FILTRO LUBRIF FORD F1000  1982 04 49,00 196,00 

34 FILTRO LUBRIFI: CRUZE 2013 04 40,00 160,00 

35 FILTRO COMBUST MOTOR DIESEL 1113,1618,1513 35 22,00 770,00 

36 FILTRO COMBUSTÍVEL MOTOR DIESEL 1/2 LT 30 24,00 720,00 

37 FILTRO COMBUSTÍVEIS CARGO 1319 05 77,00 385,00 

38 FILTRO COMBUSTÍVEIS MOTO NIVELADORA 06 76,00 456,00 

39 FILTRO COMBUSTÍVEIS RETROESCAVADEIRA 08 87,00 696,00 

40 FILTRO AR  MOTOR MERCEDES 1113,1618,1513 10 77,00 770,00 

41 FILTRO AR MOTOR CARGO 1319  - 2012/2013 04 196,00 784,00 

42 FILTRO AR  IVECO 70C16 E 70C17  -  2009 A 2014 03 90,00 270,00 

43 FILTRO AR KIA BESTA GS 2001 04 71,00 284,00 

44 FILTRO AR RENAUL/MASTER 05 76,00 380,00 

45 FILTRO AR SCANIA 112 02 200,00 400,00 

46 FILTRO AR RETROESCAVADEIRA 02 180,00 360,00 

47 FILTRO AR MOTONIVELADORA 03 199,00 597,00 

48 FILTRO AR VAN RENAULT TCA 2014 06 90,00 540,00 

49 FILTRO AR AGRALE 1400 ANO 2014 02 168,00 336,00 

50 FILTRO AR TRATROR MASSEY 03 65,00 195,00 

51 FILTRO AR GOL, VOYAGE, 2006 a 2014 10 40,00 400,00 

52 FILTRO AR FIAT: UNO, PALIO, SIENA 2000 A 2013 08 38,00 304,00 

53 FILTRO AR CELTA 2003 05 37,00 185,00 

54 FILTRO AR CORSA 2001 A 2012 06 40,00 240,00 

55 FILTRO AR KADETE 1996 02 41,50 83,00 

56 FILTRO AR CHEVROLET SPACE VAN GAS 1997 02 80,00 160,00 

57 FILTRO AR ESCORT GL 1.6 -1996 02 40,00 80,00 

58 FILTRO AR FORD F1000  1982 03 40,00 120,00 

59 GRAXA ROLAMENTO- 1 kg 06 25,00 150,00 

60 GRAXA ROLAMENTO-20 KG 03 290,00 870,00 

61 ARLA 32 BALDE 20 LTS 80 60,00 4.800,00 

62 LUBRIFICAÇÃO CARROS LEVES, ONIBUS, CAMINHÕES, MAQUINAS E VANS 520 60,00 31.200,00 

Valor Total Homologado: R$ 171.844,00 (Cento e setenta e um mil oitocentos e quarenta e quatro reais). 
 
Sabaudia, 20 de setembro de 2017.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 840 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 21.09.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.004.04.122.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 068/2017 
b) Licitação Nº:            042/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 20/09/2017 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES INCLUSOS SERVIÇOS DE 

TROCA AUTOMOTIVA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  DARCY MENDONÇA & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  73.969.016/0001-80 
  

Item Descrição Quant. 
Valor Unit. 

(R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 OLÉO LUBRIFICANTE 15W40 (DIESEL) 20 LT 140 240,00 33.600,00 

02 OLÉO LUBRIFICANTE 40 ( DIESEL) 20 LT 80 210,00 16.800,00 

03 ÓLEO LUBRIF (DIESEL) GALAO 3 LT 110 45,00 4.950,00 

04 ÓLEO LUBRIF (DIESEL) GALAO 5 LT 100 85,00 8.500,00 

05 OLÉO HIDRÁULICO 68-4 LT 40 55,00 2.200,00 

06 OLEO HIDRAULICO 68- 20 LT 80 186,00 14.880,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 840 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 21.09.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

     

07 OLEO HIDRAULICO ATF LT 60 27,00 1.620,00 

08 OLEO HIDRAULICO ATF-20 LT 20 370,00 7.400,00 

09 OLEO TRANSMISSÃO - 20 LT 20 265,00 5.300,00 

10 OLEO UNIVERSAL 90- 20 LT 25 232,00 5.800,00 

11 OLÉO UNIVERSAL 140 - 20 LT 15 231,00 3.465,00 

12 (OLÉO LUBRIFICANTE 20/40 (GASOLINA) 400 23,00 9.200,00 

13 OLÉO 2T 1/4 80 6,50 520,00 

14 FLUIDO FREIO 1/2 LT 150 22,00 3.300,00 

15 FILTRO LUBRIF MOTOR MERCEDES 1113,1618,1513 20 33,00 660,00 

16 FILTRO LUBRIF MOTOR CARGO 1319  - 2012/2013 15 72,00 1.080,00 

17 FILTRO LUBRIF  IVECO 70C16 E 70C17  -  2009 A 2014 10 71,00 710,00 

18 FILTRO LUBRIF KIA BESTA GS 2001 06 70,00 420,00 

19 FILTRO LUBRIF RENAUL/MASTER 08 75,00 600,00 

20 FILTRO LUBRIF SCANIA 112 04 35,00 140,00 

21 FILTRO LUBRIF RETROESCAVADEIRA 05 85,00 425,00 

22 FILTRO LUBRIF MOTONIVELADORA 04 84,00 336,00 

23 FILTRO LUBRIF VAN RENAULT TCA 2014 10 75,00 750,00 

24 FILTRO LUBRIF AGRALE 1400 ANO 2014 04 86,00 344,00 

25 FILTRO LUBRIF TRATROR MASSEY 06 37,00 222,00 

26 FILTRO LUBRIF GOL, VOYAGE, 2006 a 2016 20 30,00 600,00 

27 FILTRO LUBRIF FIAT: UNO, PALIO, SIENA 2000 A 2013 15 30,00 450,00 

28 FILTRO LUBRIF CELTA 2003 05 29,00 145,00 

29 FILTRO LUBRIF CORSA 2001 A 2012 05 30,00 150,00 

30 FILTRO LUBRIF KADETE 1996 04 28,00 112,00 

31 FILTRO LUBRIF CHEVROLET SPACE VAN GAS 1997 03 50,00 150,00 

32 FILTRO LUBRIF ESCORT GL 1.6 -1996 04 31,00 124,00 

33 FILTRO LUBRIF FORD F1000  1982 04 49,00 196,00 

34 FILTRO LUBRIFI: CRUZE 2013 04 40,00 160,00 

35 FILTRO COMBUST MOTOR DIESEL 1113,1618,1513 35 22,00 770,00 

36 FILTRO COMBUSTÍVEL MOTOR DIESEL 1/2 LT 30 24,00 720,00 

37 FILTRO COMBUSTÍVEIS CARGO 1319 05 77,00 385,00 

38 FILTRO COMBUSTÍVEIS MOTO NIVELADORA 06 76,00 456,00 

39 FILTRO COMBUSTÍVEIS RETROESCAVADEIRA 08 87,00 696,00 

40 FILTRO AR  MOTOR MERCEDES 1113,1618,1513 10 77,00 770,00 

41 FILTRO AR MOTOR CARGO 1319  - 2012/2013 04 196,00 784,00 

42 FILTRO AR  IVECO 70C16 E 70C17  -  2009 A 2014 03 90,00 270,00 

43 FILTRO AR KIA BESTA GS 2001 04 71,00 284,00 

44 FILTRO AR RENAUL/MASTER 05 76,00 380,00 

45 FILTRO AR SCANIA 112 02 200,00 400,00 

46 FILTRO AR RETROESCAVADEIRA 02 180,00 360,00 

47 FILTRO AR MOTONIVELADORA 03 199,00 597,00 

48 FILTRO AR VAN RENAULT TCA 2014 06 90,00 540,00 

49 FILTRO AR AGRALE 1400 ANO 2014 02 168,00 336,00 

50 FILTRO AR TRATROR MASSEY 03 65,00 195,00 

51 FILTRO AR GOL, VOYAGE, 2006 a 2014 10 40,00 400,00 

52 FILTRO AR FIAT: UNO, PALIO, SIENA 2000 A 2013 08 38,00 304,00 

53 FILTRO AR CELTA 2003 05 37,00 185,00 

54 FILTRO AR CORSA 2001 A 2012 06 40,00 240,00 

55 FILTRO AR KADETE 1996 02 41,50 83,00 

56 FILTRO AR CHEVROLET SPACE VAN GAS 1997 02 80,00 160,00 

57 FILTRO AR ESCORT GL 1.6 -1996 02 40,00 80,00 

58 FILTRO AR FORD F1000  1982 03 40,00 120,00 

59 GRAXA ROLAMENTO- 1 kg 06 25,00 150,00 

60 GRAXA ROLAMENTO-20 KG 03 290,00 870,00 

61 ARLA 32 BALDE 20 LTS 80 60,00 4.800,00 

62 LUBRIFICAÇÃO CARROS LEVES, ONIBUS, CAMINHÕES, MAQUINAS E VANS 520 60,00 31.200,00 

 
Valor Total Adjudicado:  R$ 171.844,00 (Cento e setenta e um mil oitocentos e quarenta e quatro reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,20 de setembro de 2017.  

 
_________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


